[bookmark: _GoBack]СОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ        БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  20.06.2024г   №   121/38                                                            п. Первомайский

О внесении изменений в Решение Совета Первомайского муниципального образования Балашовского муниципального района  Саратовской области № 45/20 от 13.12.2022г «Об утверждении Правил благоустройства на территории Первомайского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области»

В целях обеспечения чистоты и порядка, создания благоприятных условий жизни населения, усиления  контроля за санитарным содержанием территории Первомайского  муниципального образования, в соответствии ч.2 ст.45.1 Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 18.11.2013 № 1038, постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170, методическими рекомендациями по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденных приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021 № 1042/пр,  Уставом Первомайского муниципального образования Совет Первомайского муниципального образования

РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета   Первомайского муниципального образования Балашовского муниципального  района  от 13.12.2022 года № 45/20  «Об утверждении правил благоустройства на территории Первомайского муниципального  образования   Балашовского  муниципального  района Саратовской области» следующие изменения:
1.1.Добавить абзацами пункт 2.3.2.  «Организация уборки территории поселения» раздела 2. «Благоустройство и содержание территории поселения» следующего содержания:
Периодичность уборки тротуаров принимается органом местного самоуправления в зависимости от интенсивности движения пешеходов по тротуарам (от класса тротуара)*;
Уборка придомовых территорий должна проводиться в следующей последовательности: вначале убирать, а в случае гололеда и скользкости посыпать песком тротуары, пешеходные дорожки, а затем дворовые территории;
Уборку, кроме снегоочистки, которая производится во время снегопадов, следует проводить в режиме, в утренние или  вечерние часы.
2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном  сайте администрации Первомайского муниципального образования https://pervomajskoebalashovskij-r64.gosweb.gosuslugi.ru
 3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Первомайского
муниципального образования                                                     А.И. Нестеров